АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £ Z P /9
город Тимашевск

№

Об утверждении Положения об аттестационной комиссии
муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Тимашевский
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Положение об аттестационной комиссии муниципального образова

ния Тимашевский район (приложение № 1).
1.2. Состав аттестационной комиссии муниципального образования Ти

машевский район (приложение № 2).
2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации

муниципального образования Тимашевский район (Страпшов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу:
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 32.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район
Косова Д. А.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 9 ¥• && 2 О/.Р №

ПОЛОЖЕНИЕ
об аттестационной комиссии

муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях определения порядка
и организации работы аттестационной комиссии муниципального образова
ния Тимашевский район (далее -  аттестационная комиссия).

1.2. Полномочия аттестационной комиссии:
1) проведение аттестации муниципальных служащих в целях определе

ния их соответствия замещаемой должности муниципальной службы на ос
нове оценки их профессиональной служебной деятельности;

2) проведение квалификационного экзамена муниципальных служа
щих, замещающих должности муниципальной службы в администрации му
ниципального образования Тимашевский район.

1.3. Аттестационная комиссия в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми акта
ми органов местного самоуправления муниципального образования Тима
шевский район и настоящим Положением.

1.4. Положение об аттестационной комиссии и ее персональный состав
утверждаются постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район.

2. Формирование и состав аттестационной комиссии

2.1. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов аттестационной комиссии.

2.2. Аттестационная комиссия создается на неопределенный срок и
действует на постоянной основе.

2.3. Заседание аттестационной комиссии ведет председатель, в случае
его отсутствия -  заместитель председателя, а в случае отсутствия обоих ве
дение заседания аттестационной комиссии поручается члену аттестационной
комиссии, избираемому путем простого голосования, что отражается в про
токоле.

2

2.4. Секретарь аттестационной комиссии обеспечивает организацию
работы аттестационной комиссии:

1) оповещает членов аттестационной комиссии о предстоящем заседа
нии;

2) подготавливает материалы, необходимые для принятия решения;
3) доводит до сведения членов аттестационной комиссии информацию

о материалах, представленных на рассмотрение аттестационной комиссии;
4) при подготовке документов к заседанию аттестационной комиссии

проводит их проверку;
5) ведет протоколы заседаний аттестационной комиссии.
2.5. В состав аттестационной комиссии входят 9 муниципальных слу

жащих администрации муниципального образования Тимашевский район, в
том числе представители организационно-кадрового отдела управления де
лами и юридического отдела, выборного профсоюзного органа администра
ции муниципального образования Тимашевский район. К работе аттестаци
онной комиссии могут привлекаться независимые эксперты-специалисты по
вопросам, связанным с муниципальной службой.

2.6. В случае проведения квалификационного экзамена или аттестации
муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии,
его членство в этой комиссии приостанавливается.

2.7. Заседание аттестационной комиссии считается правомочным, если
на нем присутствует не менее двух третей от установленной численности
членов аттестационной комиссии. Решение аттестационной комиссии при
нимается открытым голосованием простым большинством голосов присут
ствующих на заседании членов комиссии.

2.8. Члены аттестационной комиссии обладают равными правами при
обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. При равенстве голосов
голос председателя является решающим.

2.9. Заседания аттестационной комиссии проводятся по мере необхо
димости. Конкретная дата, время и место проведения заседания аттестацион
ной комиссии определяются ее председателем.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от £ tf. Об, 2Jp/$  № g J S

СОСТАВ
аттестационной комиссии

муниципального образования Тимашевский район

Первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
председатель комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (внутрен
няя политика, физическая культура и спорт), заместитель председателя комис
сии;

главный специалист организационно-кадрового отдела управления делами ад
министрации муниципального образования Тимашевский район, секретарь ко
миссии.

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы
финансов, земельных и имущественных отношений);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы
экономики и информационных технологий);

управляющий делами администрации муниципального образования Тимашев
ский район;

начальник организационно-кадрового отдела управления делами администра
ции муниципального образования Тимашевский район;

начальник юридического отдела администрации муниципального образования
Тимашевский район;

председатель Профсоюзного комитета администрации муниципального образо
вания Тимашевский район.

Члены аттестационной комиссии:

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Д.А. Косов